Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 7» имени Героя Советского Союза А.Г. Булгакова

672023, г.Чита, проезд Александра Булгакова, 60, телефон (3022) 283101

ПРИКАЗ

От  13.11.2021г                                                               № 130

«Об организации деятельности МБОУ «СОШ №7 с 15 ноября 2021 года»

На основании приказа министерства образования и науки Забайкальского края от

12 ноября 2021 № 1060 «Об организации деятельности отдельных организаций и

индивидуальных предпринимателей с 15 ноября 2021 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать:

-  очное обучение 1-4 классов с одним днем-среда дистанционно.

-   с 15 ноября по 21 ноября для 9 классов;

- с 15 ноября по 28 ноября – 5-8 классы с применением дистанционных

образовательных технологий.

2. Заместителям директора по УВР Миронюк О.А и Зуенковой А.М.

в целях полной и качественной реализации учебных программ обеспечить

систематический контроль деятельности педагогов.

3. Учителям-предметникам:

-  провести корректировку содержания рабочих программ;

-организовать обучение детей по всем предметам с помощью он-лайн уроков

либо составлением конспектов – путеводителей с указанием ссылки на видео-уроки

(обучение не должно быть ограничено выдачей домашнего задания).

- в день, предшествующий дню проведения урока, отправлять ссылки, конспекты

уроков ЗуенковойА.М., заместителю директора по УВР для размещения на сайте.

- своевременно осуществлять проверку выполненных работ обучающихся с выставлением

отметок в электронный журнал АИС «Сетевой город».

3. Классным руководителям:

3.1. Довести до сведения родителей и обучающихся 5–9-х классов информацию о

продолжении дистанционного обучения в период с 15.11.2021.

3.2. Провести разъяснительную работу с обучающимися о том, что переход на

дистанционное обучение не освобождает от необходимости регулярной учебной работы и

текущего контроля успеваемости.

3.3. Обеспечить ежедневный мониторинг фактически присутствующих обучающихся,

которые охвачены дистанционным обучением, и тех, кто не участвует в образовательном

процессе по причине болезни.

3.4. Контролировать обучающихся из группы риска: их местонахождение, участие в

образовательном процессе, выполнение домашних заданий.

3.5 Осуществлять участие в воспитательных мероприятиях, конкурсах согласно

календарному плану воспитательной работы в дистанционном формате

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                              М.М.Акатова